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Zespół oceniający wnioski złożone w ramach budżetu obywatelskiego, 
przeprowadził już weryfikację. Spośród jedenastu złożonych projektów, do 
głosowania zostanie dopuszczonych siedem.

Mieszkańcy mogli składać wnioski do końca lipca. Przez cały sierpień zespół złożony z 
przedstawicieli urzędu miasta i rady miejskiej, oceniał je pod względem wiarygodności 

https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/rece_razem_1.jpg


finansowej (wnioskodawcy muszą podać szacunkowy koszt) oraz zgodności z uchwałą. 
Pozytywnie weryfikację przeszło siedem projektów. 

Wśród nich są tylko dwa dotyczące Świecia: budowa czterech ścianek wspinaczkowych w 
parku przy Małym Blankuszu (szacunkowy koszt to 190 tys. zł) i doprowadzenie sieci 
wodociągowej do ogródków działkowych położonych w pobliżu zamku (94,2 tys.). 

Aż pięć projektów dotyczy terenów wiejskich gminy Świecie. Najdroższy z nich (60 tys.) to 
wymiana ogrodzenia wokół placu zabaw przy remizie strażackiej w Dzikach. 
Mieszkańcy Czapelek chcieliby odnowienia boiska, postawienia nowych bramek i ławek oraz 
kupna mebli, projektora i sprzętu do kuchni w świetlicy wiejskiej. 

W Wiągu miałoby powstać centrum rekreacyjne przy zbiorniku wodnym z pomostami, altaną, 
murowanym grillem i ławkami (113,4 tys. zł). 
Mieszkańcy Gruczna wnioskowali o zamontowanie siłowni plenerowej na boisku przy szkole 
podstawowej (24 tys.). Do najoryginalniejszych należy projekt sterylizacji 200 kotek z 
terenów wiejskich gminy (20 tys.). 

Odrzucono projekt budowy pumptracku, czyli toru rowerowego przy ul. Wodnej (w miejscu 
starego skateparku), rozbudowy sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na starym mieście (za 
Wdą), modernizacji boiska przy Szkole Podstawowej nr 5 w Przechowie i chodnika z 
Terespola do Kozłowa. 

- W przypadku pumptracku i chodnika zbyt nisko oszacowano koszty. To samo dotyczy 
rozbudowy sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. Ostrożnie licząc kosztowałoby to 2,5 mln zł, 
a cały budżet obywatelski wynosi milion. Boisko przy SP nr 5 jest w planach inwestycyjnych 
gminy i będzie modernizowane w 2019 r. – uzasadnia Leszek Żurek, sekretarz gminy Świecie.

Pełne zestawienie projektów na stronie budżetu obywatelskiego - zobacz [2].

Od 25 do 29 września mieszkańcy będą głosowali na wybrane projekty internetowo i za 
pomocą papierowych formularzy. Podanie wyników zaplanowano na 10 października. 
Budżet Obywatelski Gminy Świecie wynosi 1 mln zł, z czego 700 tys. zł przeznaczono na 
przedsięwzięcia w mieście i 300 tys. zł na terenie wsi. Wartość jednego zgłoszonego projektu 
nie może przekroczyć 350 tys. zł w mieście i 150 tys. zł na wsi.

Adres źródłowy: https://archiwum.swiecie.eu/pl/news/szcz%C4%99%C5%9Bliwa-
si%C3%B3demka-milion-do-podzia%C5%82u

Links
[1] https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/rece_razem_1.jpg
[2] https://budzetobywatelski.swiecie.eu/strona/zg%C5%82oszone-projekty

https://budzetobywatelski.swiecie.eu/strona/zgłoszone-projekty

